
 1 

 
Příloha č. 1 k bodu 32. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) v popisu vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Potřebou zadavatele je udržení vegetace na 
silničních pozemcích v řádném stavu. 
Realizací dojde ke splnění povinností 
pověřeného správce silnice II. a III. třídy, 
kosení travních porostů na tělesech silnic, 
ke zlepšení plynulosti a bezpečnosti 
dopravy, snížení nehodovosti, snížení 
hlukové a emisní zátěže v zástavbě, 
případně ke zvýšení ekologické stability 
zeleně. Současně je cílem prevence a 
případné kácení provozně nebezpečných 
stromů.  
Předmětem veřejné zakázky je uzavření 
rámcové smlouvy s jedním dodavatelem na 
provádění údržby zeleně s tím, že konkrétní 
zakázky na údržbu zeleně budou zadávány 
zjednodušeným postupem na základě 
rámcové smlouvy. Jde o služby strojní nebo 
ruční údržby veřejné zeleně u silnic 
(zejména kosení), která byla vyhodnocena 
jako problémová, pěstební opatření na 
vzrostlé zeleni (křoviny, stromy) kolem 
silnic.  
Zadání zakázky umožní zadavateli pokrytí 
té části prací při údržbě zeleně, které 
nebude zadavatel schopen zajistit 
v potřebné době vlastními kapacitami. 
Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky je od podpisu rámcové smlouvy do 
konce roku 2020. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení kvality, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel rizika související s plněním 
veřejné zakázky nepředpokládá. 
Nerealizace by vedla k nedostatečné údržbě 
zeleně a k ohrožení bezpečnosti provozu 
kolem komunikací. Zadavatel stanovil 
zadávací podmínky tak, aby minimalizoval 
rizika nerealizace, prodlení, snížení kvality 
a vynaložení dalších finančních nákladů.  
K eliminaci rizik obsahuje návrh smlouvy 
smluvní sankce za nedodržení stanovených 
předpokladů. Podmínky jsou proto 
vymezeny tak, aby byly uspokojeny potřeby 
zadavatele a současně, aby byla 
eliminována příslušná rizika. Předmět 
plnění veřejné zakázky a zadávací 
podmínky jsou stanoveny v souladu se 



 2 

zákonem o veřejných zakázkách. 
Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
na plnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Veřejnou zakázku nelze naplnit žádnou 
alternativou. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

 
Výběr dodavatele zabezpečí dosažení cíle v 
plném rozsahu. Bez realizace veřejné 
zakázky nelze plánovaného cíle dosáhnout. 
 

Veřejný zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. 

Zadavatel další odůvodňující informace 
týkající se účelnosti veřejné zakázky 
neuvádí. 

 
 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb nedosahuje v souhrnu 
minimálně trojnásobku předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky s ohledem na objem a 
rozsah stavby a technologií, které plnění 
zakázky zahrnuje. Dodavatel předložením 
tohoto seznamu prokáže, že má dostatečný 
počet kvalifikovaných pracovníků pro plnění 
této zakázky, kterými bude garantovat 
zajištění plynulého a bezproblémového 
plnění zakázky tak, aby nedošlo k ohrožení 
termínu a podmínek stanovených zadavateli. 
Tento kvalifikační předpoklad je nastaven 
v návaznosti na dosavadní zkušenosti 
zadavatele o základním počtu pracovníků 
potřebných na řádnou realizaci dané veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel požaduje minimální úroveň 
technického vybavení, které je uvedeno 
v zadávací dokumentaci, z důvodu zajištění 
minimální úrovně technického vybavení 
nutného k zajištění péče o travnaté plochy a 
ošetření křovin a dřevin kolem silnic. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 



 3 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Zadavatel požaduje předložení osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování příslušných 
služeb, jež se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky s ohledem na objem a 
rozsah, které plnění zakázky zahrnuje. 
Dodavatel předložením osvědčení prokáže, 
že osoby mají příslušnou odbornou 
kvalifikaci pro zajištění plynulého a 
bezproblémového plnění zakázky tak, 
aby nedošlo k ohrožení termínu a podmínek 
stanovených zadavatelem. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Předložení strojně mechanizačního 
zařízení a dalšího vybavení, které bude mít 
při plnění této veřejné zakázky k dispozici. 
Požadavek má zajistit, že uchazeč, resp. 
následně subjekt, který bude realizovat 
veřejnou zakázku, má dostatečnou a 
odpovídající zejména provozně-technickou 
kapacitu a přiměřené materiálně-technické 
zabezpečení pro provádění služeb, jež jsou 
předmětem zakázky.  Požadovaná zařízení 
jsou k realizaci předmětu plnění nezbytná, 
proto by jimi měl uchazeč disponovat.  
Tento kvalifikační předpoklad je nastaven v 
návaznosti na dosavadní zkušenosti 
zadavatele o základním vybavení potřebném 
na řádnou realizaci dané veřejné zakázky.   

 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky   
a veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 



 4 

dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky jsou vymezeny 
v kvalifikační dokumentaci. 

Dodavatel splněním těchto technických 
podmínek zajistí v minimálním rozsahu 
bezpečné, bezproblémové a plynulé plnění 
veřejné zakázky. Požadovaný přehled 
technických podmínek je stanoven v souladu s 
požadavky na zabezpečení rozsahu služeb na 
zajištění údržby zeleně. Zadavatel nemá žádné 
požadavky nad rámec technických 
charakteristik, popisů a podmínek provádění 
prací uvedených v zadávací dokumentaci podle 
§ 44 odst. 4 zákona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Jako základní hodnotící kritérium 
stanovil zadavatel nejnižší nabídkovou 
cenu. 

Toto základní hodnotící kritérium s ohledem na 
požadavky zadavatele lépe odpovídá potřebám 
zadavatele ve vztahu k předmětu, charakteru a 
rozsahu veřejné zakázky. 

 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
Hodnota Odůvodnění 

88 000 000,-Kč bez DPH  
(za celou dobu rámcové smlouvy) 

Předpokládaná hodnota byla stanovena v 
souladu s § 15 zákonem a vychází z odborného 
odhadu poskytovaného rozsahu ročních služeb, 
přičemž je zohledněna délka trvání smluvního 
vztahu. 

 

 


